Strutture da inserire nella RETE FORMATIVA della Scuola di
Specializzazione in Genetica Medica (percorso NON medici)

2021-2022

Fondazione IRCCS- Policlinico San Matteo Pavia

Dipartimento Salute della Donna e del Bambino
Direttore: Prof. Marco Zecca

Unita Operativa Complessa di Ematologia - Oncoematologia pediatrica
Direttore della struttura: Dott. Marco Zecca

E-mail: ceped@smatteo.pv.it

V.le Golgi, 19 — Pavia - Padiglione 31 — Pediatria

Unita Operativa Complessa di Ostetricia e Ginecologia

Direttore della Struttura: Prof. Arsenio Spinillo

E-mail: segreteria.ostgin@smatteo.pv.it

Nuovo Ospedale "DEA" Pad. 43; Ambulatori: Pad. 7 — Ginecologia

Unita Operativa Complessa di Pediatria

Direttore della Struttura: Prof. Gianluigi Marseglia
E-mail: ic.pediatria@smatteo.pv.it

V.le Golgi, 19 — Pavia - Padiglione 31 — Pediatria

Unita Operativa Semplice Dipartimentale Ostetricia e Ginecologia - Procreazione
Medicalmente Assistita (PMA)

Responsabile della Struttura: Prof.ssa Rossella Nappi

E-mail: r.nappi@smatteo.pv.it

V.le Golgi, 19 — Pavia - Nuovo Ospedale "DEA" Pad. 43; Ambulatori: Pad. 7 — Ginecologia

Dipartimento di Medicina Diagnostica
Direttore: Prof. Marco Paulli

Unita Operativa Complessa di Anatomia Patologica
Direttore Prof. Marco Paulli

E-mail: marco.paulli@unipv.it

Via Forlanini n. 14 - Pavia

Unita Operativa Semplice Dipartimentale di Genetica Medica (COLLEGATA)
Dr. Fabio Sirchia

E-mail: fabio.sirchia@unipv.it

V.le Golgi, 19 — Pavia — Padiglione 31 — Pediatria
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Dipartimento di Scienze mediche e Malattie Infettive
Direttore: Dott. Oltrona Visconti

Unita Operativa Complessa di Ematologia
Direttore: Prof. Luca Arcaini

E-mail: luca.arcaini@unipv.it

V.le Golgi, 19 — Pavia - Padiglione 14

Unita Operativa Complessa di Medicina Generale 2

Direttore: Prof. Antonio Di Sabatino

E-mail: antonio.disabatino@unipv.it; E-mail: federica.melazzini@unipyv.it
V.le Golgi, 19 — Pavia - Padiglione DEA, 4 piano A

Centro Amiloidosi sistemiche e malattie ad alta complessita
Direttore: Prof. Giovanni Palladini

E-mail: giovanni.palladini@unipv.it; E.mail: mario.nuvolone@unipv.it
Viale Golgi, 19 — Pavia - Padiglione Forlanini - piano 3

Fondazione IRCCS Mondino

Laboratorio di Genetica Molecolare e Citogenetica (Struttura sovraordinata di Genetica
Medica - SEDE)

Direttore della struttura: Prof. Enza Maria Valente

E-mail: enzamaria.valente@unipv.it

Ambulatorio di Genetica Medica (Struttura sovraordinata di Genetica Medica - SEDE)
Responsabile: Dr. Simone Gana
E-mail: simone.gana@mondino.it

Centro di Ricerca Neuroscienze Pediatriche
Direttore dell’Unita: Prof. Renato Borgatti
E-mail: renato.borgatti@unipv.it

Centro di Ricerca Disturbi del Movimento
Responsabile: Prof. Antonio Pisani
E-mail: antonio.pisani@mondino.it

Centro di Ricerca Demenze
Responsabile: Prof. Stefano Cappa
E-mail: stefano.cappa@mondino.it

Universita di Pavia


mailto:luca.arcaini@unipv.it
mailto:antonio.disabatino@unipv.it
mailto:federica.melazzini@unipv.it
mailto:giovanni.palladini@unipv.it
mailto:mario.nuvolone@unipv.it
mailto:enzamaria.valente@unipv.it
mailto:simone.gana@mondino.it
mailto:renato.borgatti@unipv.it
mailto:antonio.pisani@mondino.it
mailto:stefano.cappa@mondino.it

Dipartimento di Medicina Molecolare

Unita di Biologia Generale e Genetica Medica (SEDE)
Direttore dell'unita: Prof. Enza Maria Valente

E-mail: enzamaria.valente@unipv.it

Dipartimento di Medicina Interna e Terapia Medica

Unita di Farmacologia Clinica e Sperimentale

Direttore dell’'unita: Prof. Francesca Crema

E-mail: francesca.crema@unipv.it / valentina.franco@unipv.it
via Ferrata 9A - Pavia

Istituto Europeo di Oncologia

Divisione di Prevenzione e Genetica Oncologica
Direttore dell’'unita: Prof. Bernardo Bonanni
E-mail: bernardo.bonanni@ieo.it

Via Giuseppe Ripamonti, 435, 20141 Milano Ml

Istituto Clinico Humanitas

Direttore Generale Dr. Luciano Ravera
E-mail: direzione.sanitaria.humanitas@pec.it
Via Manzoni, 56 - 20089 ROZZANO MI

Centro diagnostico italiano - CDI - spa
Direttore Generale Dr. Renato Carli
E-mail: direzione.sanitaria@pec.cdi.it
Via Saint Bon, 20 - 20147 MILANO Ml

Nota: tutte le strutture non contrassegnate come "SEDE” O “COLLEGATA" sono da ritenersi
STRUTTURE COMPLEMENTARI.
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